
российская федерация
Черемховское районное муниципальное образование 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от 05.03.2024г. №71

Об итогах проведения Первенства по спортивному
ориентированию (лыжная гонка-классика)
среди школьных спортивных клубов
образовательных организаций Черемховского района

На основании представленных судейской коллегией итогов Первенства по 
спортивному ориентированию (лыжная гонка-классика) среди школьных 
спортивных клубов образовательных организаций Черемховского района

Приказываю:

1. Утвердить распределение призовых мест следующим образом:
Младшая возрастная группа:

I место -- команда МКОУ СОШ с. Зерновое;
2 место - команда МКОУ СОШ с. Голуметь;
3 место - команда МКОУ СОШ с. Нижняя Иреть им. Сгибнева Г.И.

Старшая возрастная группа:
1 место -- команда МКОУ СОШ с. Зерновое;
2 место - команда МКОУ СОШ с. Нижняя Иреть им. Сгибнева Г.И.;
3 место - команда МКОУ СОШ с. Саянское.
Победители и призёры в личном первенстве.
М - младшая возрастная группа:
1 место - Завозин Даниил (МКОУ СОШ с. Голуметь);
2 место - Санников Сергей (МКОУ СОШ с. Нижняя Иреть им. Сгибнева Г.И.);
3 место - Хмелев Михаил (МКОУ СОШ. д.Балухарь).
Ж - младшая возрастная группа:
1 место - Овечкина Вероника (МКОУ СОШ с. Голуметь);
2 место - Зачиняева Евгения (МКОУ СОШ с. Зерновое);
3 место - Шакалова Олеся (МКОУ СОШ д. Балухарь).
М - старшая возрастная группа:
1 место - Хузиахметов Алексей (МКОУ СОШ с. Зерновое);
2 место - Шаура Юрий (МКОУ СОШ с. Зерновое);
3 место - Кузин Илья (МКОУ СОШ с. Зерновое).
Ж - старшая возрастная группа:
1 место - Забанова Диана (МКОУ СОШ с. Зерновое);
2 место.Синькова Виктория (МКОУ СОШ с. Зерновое);
3 место - Непомнящая Анастасия (МКОУ СОШ с. Зерновое).
2 .Наградить победителей и призёров грамотами Отдела образования 
администрации Черемховского районного муниципального образования.



3 .Объявить благодарность за отличную подготовку учащихся следующим 
педагогам: Е.В. Якубовской (МКОУ СОШ с. Зерновое); Ю.В. Чернышеву 
(МКОУ СОШ с. Зерновое); В.Д. Семенову (МКОУ СОШ с. Г'олуметь): Д.С. 
Полозову (МКОУ СОШ с. Саянское); P.O. Голоудинову (МКОУ СОШ с. Нижняя 
Иреть им. Сгибнева Г.И.).
4 . Выразить благодарность администрациям и коллективам МКУ ДО ДЮСШ 
р.п. Михайловка (директор Г.С. Никитин), МКОУ СОШ с. Голуметь (директор 
АЛ. Завозин) и Ю.В.Чиркову, методисту МКУ ДО ЦБР р.п. Михайловка за 
создание необходимых условий для проведения Первенства по спортивному 
ориентированию (лыжная гонка-классика) среди школьных спортивных клубов 
образовательных организаций Черемховского района.
5 . Контроль исполнения данного приказа возложить на директора МКУ «ЦРО» 
О.В. Долгую.

Начальник отдела Н.В. Хомякова



российская федерация.
Черемховское районное муниципальное образование 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от 05.03.2024г. №72

Об итогах проведения соревнований по
лыжным гонкам среди обучающихся 5-8 классов
в зачет Спартакиады школьных спортивных 
клубов общеобразовательных организаций
Черемховского района

На основании представленных судейской коллегией итогов соревнований 
по лыжным гонкам

Приказываю:

1. Утвердить распределение призовых мест следующим образом:
Команда 5-6 классов:
1 место - команда МКОУ СОШ с. Зерновое;
2 место - команда МКОУ СОШ с. Парфёнове;
3 место - команда МКОУ СОШ с. Вельск.
Команда 7-8 классов:

1 место - команда МКОУ СОШ с. Зерновое;
2 место - команда МКОУ СОШ с. Вельск;
3 место - команда МКОУ СОШ. с. Голуметь.
Победители и призёры в личном первенстве:
Мальчики 7-8 классов:
1 место - Абашеев Виктор (МКОУ СОШ. с. Парфёново);
2 место - Завозин Даниил (МКОУ СОШ с. Голуметь);
3 место - Тимонин Дмитрий (МКОУ СОШ с. Вельск).
Девушки 7-8 классов:
1 место - Синькова Виктория (МКОУ СО.Ш с. Зерновое);
2 место -- Непомнящая Анастасия (МКОУ СОШ с.Зерновое);
3 место -Исщанова Светлана (МКОУ СОШ с.Нижняя Преть им. Сгибнева Г.И.). 
Мальчики 5-6 классов:
1 место - Валов Руслан (МКОУ СОШ. с. Парфёново);
2 место - Демин Фёдор (МКОУ СОШ с. Зерновое);
3 место - Белоголов Андрей (МКОУ СОШ с. Зерновое).
Девушки 5-6 классов:
1 место - Зачиняева Евгения (МКОУ СОШ с. Зерновое);
2 место -■ Непомнящая Ксения (МКОУ СОШ с. Зерновое);
3 место - Сергеева Полина (МКОУ СОШ с. Зерновое).



2. Наградить победителей и призеров грамотами Отдела образования 
администрации Черемховского районного муниципального образования.
3. Объявить благодарность за качественную подготовку обучающихся к 
соревнованиям по лыжным гонкам следующим педагогическим работникам: 
Протасову Ю.Г. (МКОУ СОШ с. Вельск), Чернышеву Ю.В. (МКОУ СОШ.' с. 
Зерновое), Халифазода Л.С. (МКОУ СОШ с. Зерновое), Алексеевой А.С. (МКОУ 
СОШ с. Парфёнове), Семенову В.Д. (МКОУ СОШ с. Голуметь).
4. Отметить работу главного судьи Завозина А.Л. и инициативной группы: 
Протасова Ю.Г. (МКОУ СОШ с. Вельск), Петухова Н.Н. (МКОУ СОШ 
Лохово), Чернышева Ю.В. (МКОУ СОШ с. Зерновое), Логинова Ю.А. (МК ОУ 
COI1I с. Голуметь), Семенова В.Д. (МКОУ СОШ с. Голуметь), Овечкина А 
(МКОУ СОШ с. Голуметь).
5. Отметить работу секретарей: Шабановой О.И. (МКОУ СОШ №3 и. 
Михайловка), Фирсовой Н.А. (МКОУ СОШ с. Алёхино).
6. Выразить благодарность администрации и коллективу МКОУ СОШ с. 
Голуметь за создание необходимых условий для проведения соревнований и 
организацию питания.
7. Руководителям образовательных организаций, не принимавшим участие в 
соревнованиях, указать на недостаточную работу по подготовке обучающихся к 
соревнованиям.
8. На заседании муниципального методического объединения учителей 
здоровьесберегающего цикла обсудить и проанализировать основные ошибки и 
недочеты, допущенные при подготовке и проведении соревнований.
9. Контроль исполнения данного приказа возложить на директора МКУ «ЦРО» 
О.В. Долгую.

Начальник отдела Н.В. Хомякова



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Черемховское районное муниципальное образование 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от 26.06.2023г. №330

Об итогах проведения туристического
слёта школьников Черемховского района

На основании представленных судейской коллегией итогов туристического 
слёта школьников Черемховского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить распределение призовых мест следующим образом:
Младшая возрастная группа:
1 место - команда МКОУ СОШ с. Зерновое;
2 место - команда МКОУ СОШ с. Голуметь;
3 место - команда МКОУ СОШ №3 п. Михайловка.
Старшая возрастная группа:
1 место - команда МКОУ СОШ №3 п. Михайловка:
2 место - команда МКОУ СОШ с. Зерновое;
3 место - команда МКОУ СОШ с. Голуметь.
2. Наградить победителей и призеров грамотами Отдела образования 
администрации Черемховского районного муниципального образования и 
подарочным и сертификатами,
3. Объявить благодарность за качественную подготовку учащихся к 
туристическому слёту следующим педагогам: Е.В. Якубовской, 
педагогическому работнику МКОУ СОШ с. Зерновое; Ю.А. Логинову, 
педагогическому работнику МКОУ СОШ с. Голуметь; Т.В. Романовой., 
педагогическому работнику МКОУ СОШ №3 п. Михайловка; А.В. Исакову, 
педагогическому работнику МКОУ СОШ №3 и. Михайловка; Ю.В. Чиркову 
педагогическому работнику МКОУ СОШ с.Зерновое; В.Д. Семенову, 
педагогическому работнику МКОУ СОШ с. Голуметь.
4. Руководителям образовательных организаций поощрить учителей, 
подготовивших учащихся к туристическому слёту.
5. Отметить работу судей при проведении туристического слёта: Ю.В. Чиркова 
(МКОУ СОШ с. Зерновое), IO.IO. Пушкарёва (МКОУ СОШ д. Балухарь), А. В. 
Исакова (МКОУ СОШ №3 п. Михайловка), С.Д. Полозова (МКОУ СОШ с. 
Саянское), Ю.В. Чернышева (МКОУ СОШ с. Зерновое), Ю.А. Логинова (МКОУ 
СО'Ш с. Голуметь), Е.В. Якубовской (МКОУ СОШ с. Зерновое), И.М. Iкаково! 
(МКОУ СОШ №3 и. Михайловка), Е.В. Черных (МКОУ СОШ с. J ю) 
И.Ф. Малыхиной (МКУ ДО ЦВР р.п. Михайловка), P.O. Голоудинова (МКОУ 
СОШ с. Нижняя Преть), Т.М. Опякиной (МКУ ДО ЦВР р.п Михайловка), О.В.



Егоровой (МКУ ДО ЦБР р.п. Михайловка), А.В. Донской (МКУ ДО ЦБР р.п. 
Михайловка).
6. Выразить благодарность директорам МКОУ СОШ с. Лохово (Н.Л. Бакаева) и 
МКОУ СОШ с. Парфёнове (О.А. Тарабрина) за организацию дежурства 
школьного автотранспорта на районном' туристическом слете школьников 
Черемховского района.
7. Выразить благодарность директору МКУ ДО ДЮСШ р.п. Михайловка (Г.С. 
Никитин) за организацию дежурства медицинского работника во время 
проведения туристического слёта школьников Черемховского района.
8. Руководителям образовательных организаций, не принимавшим участие в 
туристическом слёте школьников Черемховского района, указать на 
недостаточную работу по подготовке обучающихся.
9. На заседании муниципального методического объединения 
здоровьесберегающего цикла обсудить и проанализировать основные ошибки и 
недочеты, допущенные при подготовке и проведении туристического слета 
школьников Черемховского района, найти пути их устранения.
10. Контроль исполнения данного приказа возложить на директ ора МКУ «ЦРО» 
Н.Р. Лагунёнок.

Начал ьник отдела Г.С. Александрова



российская федерация 
Черемховское районное муниципальное образование 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ

от 17.05.2023г. №243

Об итогах проведения велопохода школьников
Черемховского района «Велотуриада»

На основании представленных судейской коллегией итогов велопохода 
школьников Черемховского района «Велотуриада»

Приказываю:

1. Утвердить распределение призовых мест следующим образом:
Младшая возрастная группа:
1 место - команда МКОУ СОШ с. Зерновое;
2 место - команда МКОУ СОШ с. Голуметь;
3 место - команда МКОУ СОШ с. Саянское.
Старшая возрастная группа:
1 место - команда МКОУ СОШ с. Голуметь;
2 место - команда МКОУ СОШ с. Саянское;
3 место - команда МКОУ СОШ с. Лохово.
Победители и призёры в личном первенстве:
М - младшая возрастная группа:
1 место - Петрашов Михаил (МКОУ СОШ с. Голуметь);
2 место - Успенский Егор (МКОУ СОШ с. Зерновое);
3 место - Ружников Вадим (МКОУ СОШ с. Зерновое).
Ж - младшая возрастная группа:
1 место - Синькова Виктория (МКОУ СОШ с. Зерновое);
2 место - Забанова Татьяна (МКОУ СОШ с. Зерновое);
3 место - Сизых Альбина (МКОУ СОШ с. Саянское).
М - старшая возрастная группа:
1 место - Петрашов Вадим (МКОУ СОШ с. Голуметь);
2 место Юринский Кирилл (МКОУ СОШ с. Голуметь);
3 место - Моисеев Виктор (МКОУ СОШ с. Голуметь).
Ж - старшая возрастная группа:
1 место - Небогатова Жанна (МКОУ СОШ с. Голуметь);
2 место - Федорович Алина (МКОУ СОШ с. Зерновое);
3 место - Артюхова Мария (МКОУ СОШ с. Голуметь).
2. Наградить победителей и призеров грамотами отдела образования 
администрации Черемховского районного муниципального образования.
3. Объявить благодарность за качественную подготовку обучающихся к 
соревнованиям следующим педагогам: Ю.В. Чернышеву (МКОУ СОШ с.



Зерновое), С.Д. Полозову (МКОУ СОШ с. Саянское), Ю.А. Логинову (МКОУ 
СОШ с. Голуметь), В.Д. Семенову (МКОУ СОШ с. Голуметь), Н.Н. Петухову 
(МКОУ СОШ с. Лохово).
4. Отметить работу судей при проведении районной велотуриады школьников: 
Ю.В. Чиркова, Е.В. Якубовской, Ю.А. Логинова, С.Д. Полозова, Ю.В. 
Чернышева, Н.Н. Петухова, В.Д. Семенова.
5. Объявить благодарность руководителям и коллективам МКОУ СОШ с. 
Лохово (Н.Л. Бакаева), МКОУ СОШ с. Рысево (Н.А. Черных) и МКОУ СОШ с. 
Зерновое (Е.М. Федорович) за создание необходимых условий для размещения 
команд.
6. Методисту МКУ ДО «ЦВР» (Ю.В. Чирков) на заседании районного 
объединения турорганизаторов обсудить и проанализировать ошибки и 
недочёты допущенные в ходе проведения мероприятия, найти пути их 
устранения.
7. Руководителям образовательных организаций поощрить учителей, 
подготовивших учащихся к соревнованиям.
8. Контроль исполнения данного приказа возложить на директора МКУ «ЦРО» 
Н.Р. Лагунёнок.

И.о. начальника отдела Н.В. Хомякова



российская федерация 
Муниципальное казенное учреждение 

«Центр развития образования» 
ПРИКАЗ

от 02.10,2023 г. ' >76

Об итогах проведения соревновании по
легкоатлет ч ескому кроссу
в зачет Спартакиады школьных спортивных клубов
общеобразовательных организаций
Черемховского района

На основании представленных судейской коллегией итогов соревнований 
по легкоатлетическому кроссу

Приказываю:

1. Утвердить распределение призовых мест следующим образом:
Команда юношей:
1 место - команда МКОУ СОШ с. Зерновое;
2 место - команда МКОУ СОШ с. Вельск;
3 место - команда МКОУ СОШ с. Голуметь.
Команда девушек:
1 место.команда МКОУ СОШ с. Вельск;
2 место - команда МКОУ СОШ с. Зерновое;
3 место - команда МКОУ СОШ №3 п. Михайловка.
Победители и призёры в личном первенстве:
Юноши:
I место.Щугарев Александр (МКОУ СОШ с. Голуметь);
II место -- Шаура Юрий (МКОУ СОШ с. Зерновое);
ГМ место - Тимонин Дмитрий (МКОУ СОШ с. Бельск).
Девушки:
I место - Межуева Юлия (МКОУ СОШ с. Зерновое);
II место.Белькова Анастасия (МКОУ СОШ с. Балухарь);
II I место - Солдатова Жасмин (МКОУ СОШ с. Бельск).
2. Наградить победителей и призеров грамотами Отдела образования 
администрации Черемховского районного муниципального образования.
3. Объявить благодарность за качественную подготовку обучающихся к 
соревнованиям по легкоатлетическому кроссу следующим педагогическим 
работникам: Протасову Ю.Г. (МКОУ СОШ Ct Бельск), Чернышеву Ю.В. (МКОУ

ОШ с. Зерновое), Халифазода Л.С. (МКОУ СОШ с. Зерновое), Семенову В Ц 
(МКОУ СОШ с. Голуметь), Исакову А.В. (МКОУ СОШ >3 п. Михайле вка), 
Шабановой О.И. (МКОУ СОШ >3 п. Михайловка).
4. Отметить работу судей при проведении соревнований: Опацкой С.С. (МКОУ 
СОШ с. Верхний Булай), Баканович Е.С. (МКОУ СОШ №1 п. Михайловка), 
Чернышева Ю.В. (МКОУ СОШ с. Зерновое).



5 Отметить работу секретарей: Вахрушевой А.С. (МКОУ СОШ с. Онот), 
Бельковой: С,В. (МКОУ СОШ с. Нижняя Иреть), Хомченко А. Н (MI
с. Тунгуска), Фирсовой Н.А. (МКОУ СОШ с. Алёхине), Протасова Ю.Г. (МКОУ 
СОШ с. Вельск).
6. Выразить благодари ость администрации и коллективу МКОУ СОШ с. 
Верхний Булай, за создание необходимых условий для. проведения 
СОреВНОВаНИЙ.

7. Руководителям ОО, не принимавшим участие в соревнованиях, указать на 
недостаточную работу по подготовке обучающихся к соревнованиям.
8. На заседании муниципального методического объединения учителей 
здоровьесберегающего цикла обсудить и проанализировать основные ошибки и 
недочеты, допущенные при подготовке и проведении соревнований.
9. Контроль исполнения данного приказа возложить на методиста МКУ «ЦРО»
Л.В. Макееву.

Директор МКУ «ЦРО» Н.Р. Лагу ненок



российская федерация 
Черемховское районное муниципальное образование 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАВ 1ИЯ 
ПРИКАЗ

от 25.02.2022г. №65

Об итогах проведения районных 
соревнований по лыжным гонкам 
среди учащихся 9-11 классов 
в зачет Спартакиады школ 
Черемховского района

На основании представленных судейской коллегией итогов районных 
соревнований по лыжным гонкам

Приказываю:
1. Утвердить распределение призовых мест следующим образом 

Первая группа.
Юноши:

I место - команда МКОУ СОШ с. Вельск;
2 место команда МКОУ СОШ с. Голуметь;
3 место команда МКОУ СОШ с. Зерновое.

Девушки:
1 место команда МКОУ СОШ с. Зерновое;
2 место команда МКОУ СОШ с. Вельск;
3 место команда МКОУ СОШ с. Голуметь.

Победители в личном первенстве.
Юноши:

1 место Лохов Вениамин (МКОУ СОШ с. Бельск);
2 место Суворов Андрей (МКОУ СОШ с. Нижняя Преть);
3 место Паршиков Дмитрий (МКОУ СОШ с. Бельск). 

Девушки:
I место Синькова Виктория (МКОУ СОШ с. Зерновое);
2 место Крюкова Вера (МКОУ СОШ с. Бельск);
3 место Забанова Диана (МКОУ СОШ с. Зерновое).

Вторая группа.
Юноши:

1 место - команда МКОУ СОШ д. Балухарь;
2 место -.. команда МКОУ СОШ с. Онот.

Девушки:
1 место команда МКОУ СОШ д. Балухарь;
2 место - команда МКОУ СОШ с. Онот.

Победители в личном первенстве.



Юноши:
1 место.Копытов Константин (МКОУ СОШ с. Онот);
2 место - Орлов Сергей (МКОУ СОШ д. Балухарь);
3 место ■ Арисов Леонид (МКОУ СОШ д.Балухарь).

Девушки:
1 место.Белькова Анастасия (МКОУ СОШ д. Балухарь);
2 место -- Корнякова Ирина (МКОУ СОШ с. Онот);
3 место Карпова Ксения (МКОУ СОШ д. Балухарь).
2. Наградить победителей и призеров грамотами отдела образования 

администрации Черемховского районного муниципального образования.
3. Объявить благодарность за качественную подготовку учащихся к 

соревнованиям по лыжным гонкам учителям, физической культуры: МКОУ 
COI.I1 с. Зерновое (Чернышев Ю.В.. Халифазода Л.С.); МКОУ СОШ с. Вельск 
(Протасов Ю.Г.); МКОУ СОШ с. Голуметь (Логинов Ю.А., Овечкин А.В); 
МКОУ СОШ с. Онот (Качур Е.В.); МКОУ СОШ д. Балухарь (Гаран А.Х.).

4. Выразить благодарность администрациям и коллективам МКОУ СОШ с. 
Голуметь (директор Завозим АЛ.) и МКУ ДО ДЮСШ р.п. Михайловка 
(директор Никитин Г.С.) за создание необходимых условий для размещения 
команд и проведения соревнований.

5. Администрациям 00. не принимавшим участие в соревнованиях, указать 
на недостаточную работу по подготовке учащихся к соревнованиям.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на директора МКУ 
«I (Р( h

Начальник отдала Г.С. Александрова



российская федерация 
Черемховское районное муниципальное образование 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ

от 19.04.2022г. №131

Об итогах проведения районных соревнований
по баскетболу в зачет Спартакиады школ Черемховского района

На основании представленных судейской коллегией итогов районных 
соревнований по баскетболу в зачёт Спартакиады школ Черемховского района

Приказываю:

1. Утвердить распределение призовых мест следующим образом:
Первая группа.
Юноши:
I место - команда МКОУ СОШ №3 п. Михайловка;
II место - команда МКОУ СОШ с. Рысево;
III место - команда МКОУ СОШ с. №1 п. Михайловка.
Девушки:
I место - команда МКОУ СОШ с. Вельск;
I I место - команда МКОУ СОШ №3 п. Михайловка;
II I место - команда МКОУ СОШ с. Голуметь.
Вторая группа.
Юноши:
I место - команда МКОУ СОШ с. Верхний Булай;
II место - команда МКОУ СОШ с. Онот;
II I место - команда МКОУ СОШ с. Узкий луг.
Девушки:
I место - команда .МКОУ СОШ с. Верхний Булай;
II место - команда МКОУ СОШ с. Онот;
III место - команда МКОУ СОШ с. Саянское.
2. Наградить победителей и призеров грамотами Отдела образования 
администрации Черемховского районного муниципального образования.
3. Объявить благодарность за качественную подготовку учащихся к 
соревнованиям по баскетболу следующим учителям: А.В. Исакову (МКОУ 
СОШ №3 п. Михайловка); Е.М. Гриздаку, Ф.Е. Черных (МКОУ СОШ с. 
Рысево); Е.С. Баканович (МКОУ СОШ №1 п. Михайловка); А.Л. Завозину 
(МКОУ СОШ с. Голуметь); Ю.Г. Протасову (МКОУ СОШ с. Вельск); С.С. 
Опацкой (МКОУ СОШ с. Верхний Булай); Е.Н. Катаевой (МКОУ СОШ с. 
Узкий Луг); С.В. Венгжину (МКОУ СОШ с. Саянское); А.С. Вахрушевой 
(МКОУ СОШ с. Онот).



4. Отметить работу судей при проведении районных соревнований: Е.С. 
Баканович, учителя физической культуры МКОУ СОШ №1 п. Михайловка; 
А.В. Исакова, учителя физической культуры МКОУ СОШ №3 п, Михайловка; 
Ю.Г. Протасова, учителя физической культуры МКОУ СОШ с. Вельск; А.Л. 
Завозина, учителя физической культуры МКОУ СОШ с. Голуметь; С.С. 
Опацкой, учителя физической культуры МКОУ СОШ с. Верхний Булай; С.В. 
Венгжина, учителя физической культуры МКОУ СОШ с. Саянское; Е.М. 
Гриздака, учителя физической культуры МКОУ СОШ с. Рысево; Д.М. Попова, 
учителя физической культуры МКОУ СОШ с. Парфёново.
5. Выразить благодарность администрациям и коллективам МКОУ СОШ. №1 п. 
Михайловка (директор О.О. Ломова), МКОУ СОШ с. Верхний Булай (директор 
Н.Ю. Боровченко) и МКОУ СОШ №3 п. Михайловка (Е.П. Алферова) за 
создание необходимых условий для размещения команд и проведения 
соревнований.
6. Выразить благодарность администрациям и коллективам МКОУ СОШ. №3 п. 
Михайловка (директор Е.П. Алферова) и МКОУ СОШ с. Верхний Булай 
(директор Н.Ю. Боровченко) за организацию питания на базе школ.
7. Администрациям ОО, не принимавшим участие в соревнованиях, указать на 
недостаточную работу по подготовке учащихся к соревнованиям.
8, На заседании районного методического объединения учителей физической 
культуры обсудить и проанализировать ошибки и недочеты, допущенные в 
ходе проведения мероприятия, найти пути их устранения.
9. Контроль исполнения данного приказа возложить на директора МКУ «ЦРО» 
Н.Р. Лагунёнок.

Начальник отдела - ,.. г£у Александрова



российская федерация
Черемховское районное муниципальное образование 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от 10.02.2020г. №29

Об итогах проведения районных соревнований 
по спортивному ориентированию на лыжах 
среди учащихся Черемховского района

На основании представленных судейской коллегией итогов районных 
соревнований по спортивному ориентированию на лыжах

Приказываю:
1. Утвердить распределение призовых мест следующим образом:

Младшая возрастная группа:
1 место - команда МКОУ СОШ д. Балухарь;
2 место - команда МКОУ СОШ с. Парфёнове;
3 место - команда МКОУ ООШ д. Верхняя Иреть.

Старшая возрастная группа:
1 место - команда МКОУ СОШ с. Голуметь;
2 место - команда МКОУ СОШ с. Зерновое;
3 место - команда МКОУ СОШ с. Нижняя Иреть.
2. Победителями в личном первенстве:
М - младшая возрастная группа:
1 место - Валеев Владислав (МКОУ СОШ д. Балухарь);
2 место - Нефедьев Савелий (МКОУ СОШ с. Саянское);
3 место - Кресюк Виктор (МКОУ СОШ с. Зерновое).
Ж - младшая возрастная группа:
1 место - Петрашова Анастасия (МКОУ СОШ с. Голуметь);
2 место - Карпова Ксения (МКОУ СОШ д. Балухарь);
3 место - Тимофеева Дарья (МКОУ ОООШ д.Верхняя Иреть).
М - старшая возрастная группа:
1 место - Кресюк Дмитрий (МКОУ СОШ с. Зерновое);
2 место - Алексеенко Дмитрий (МКОУ СОШ с. Зерновое);
3 место - Максимов Андрей (МКОУ СОШ с.Голуметь).
Ж - старшая возрастная группа:
1 место - Белобородова Олеся (МКОУ СОШ с.Голуметь);
2 место - Овечкина Юлия (МКОУ СОШ с. Голуметь);
3 место - Коноровская Алефтина (МКОУ СОШ с.Нижняя Иреть).
3. Наградить победителей и призеров грамотами Отдела образования 
администрации Черемховского районного муниципального образования.
4. Объявить благодарность за отличную подготовку учащихся к соревнованиям 
по спортивному ориентированию на лыжах следующим педагогам: А.В. 
Конычеву (МКОУ СОШ с. Нижняя Иреть); Л.В. Завозину (МКОУ ООШ д.



Верхняя Иреть); Д.М. Попову (МКОУ СОШ с. Парфёнове); Ю.В.Чиркову 
(МКОУ СОШ с. Зерновое); Е.В. Якубовской (МКОУ СОШ с. Зерновое);,5А.Л. 
Завозину (МКОУ СОШ с. Голуметь); Ю.Ю. Пушкарёву (МКОУ СОШ д. 
Балухарь).
5. Выразить благодарность администрации и коллективу МКОУ СОШ с. 
Голуметь (директор Непомнящих С.А.) и МКУ ДО ДЮСШ р.п. Михайловка 
(директор Сметнёв А.В.) за создание необходимых условий для размещения 
команд, проведения соревнований и питание.
6. Администрациям ОО, не принимавшим участие в соревнованиях, указать на 
недостаточную работу по подготовке обучающихся к соревнованиям.
7. Контроль исполнения данного возложить на директора МКУ «ЦРО» Н.Р. 
Лагунёнок.

Начальник отдел^/^^^Ж^з^^Х Г.С. Александрова



российская федерация
Черемховское районное муниципальное образование

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от 26.02.2020г. №56

Об итогах проведения районных
соревнований по лыжным гонкам
среди учащихся 9-11 классов
в зачет Спартакиады школ
Черемховского района

На основании представленных судейской коллегией итогов районных 
соревнований по лыжным гонкам

Приказываю:
1. Утвердить распределение призовых мест следующим образом:

Первая группа.
Юноши:

1 место - команда МКОУ СОШ с. Нижняя Иреть;
2 место - команда МКОУ СОШ с. Голуметь;
3 место - команда МКОУ СОШ с. Зерновое.

Девушки:
1 место - команда МКОУ СОШ с. Зерновое;
2 место - команда МКОУ СОШ с. Голуметь;
3 место - команда МКОУ СОШ с. Вельск.

Победители в личном первенстве.
Юноши:

1 место - Нефедьев Роман (МКОУ СОШ с.Голуметь);
2 место - Санников Максим (МКОУ СОШ с. Нижняя Иреть);
3 место - Кресюк Дмитрий (МКОУ СОШ с.Зерновое).

Девушки:
1 место - Лебедева Вероника (МКОУ СОЩ с.Зерновое);
2 место - Зачиняева Анастасия (МКОУ СОШ с. Зерновое);
3 место - Кривоносова Кристина (МКОУ СОШ №3 п.Михайловка).

Вторая группа.
Юноши:

1 место - команда МКОУ СОШ с. Онот;
2 место - команда МКОУ СОШ д. Балухарь;
3 место - команда МКОУ СОШ п. Новостройка.

Девушки:
1 место - команда МКОУ СОШ с. Онот;
2 место - команда МКОУ СОШ п. Новостройка;



Вторая группа.
Команда 5-6 класс:

1 место - команда МКОУ СОШ д. Балухарь;
2 место - команда МКОУ СОШ с. Верхний Булай;
3 место - команда МКОУ СОШ с. Онот.

Команда 7-8 класс:
1 место - команда МКОУ СОШ с. Онот;
2 место - команда МКОУ СОШ с. Тунгуска;
3 место - команда МКОУ СОШ с. Верхний Булай.

Победители в личном первенстве.
Юноши 5-6 класс:

1 место - Копытов Константин (МКОУ СОШ с. Онот);
2 место - Сизых Артём (МКОУ СОШ с. Саянское);
3 место - Вахрамеев Максим (МКОУ СОШ п. Новостройка).

Девушки 5-6 класс:
1 место - Злодеева Анастасия (МКОУ СОШ с.Верхний Булай);
2 место - Белькова Анастасия (МКОУ СОШ д.Балухарь);
3 место - Черкалова Анастасия (МКОУ СОШ с. Верхний Булай).

Юноши 7-8 класс:
1 место - Качур Кирилл (МКОУ СОШ с. Онот);
2 место - Николенко Игорь (МКОУ СОШ с. Балухарь);
3 место - Дёмшин Дмитрий (МКОУ СОШ с. Онот).

Девушки 7-8 класс:
1 место - Горовая Маргарита (МКОУ СОШ с. Узкий Луг);
2 место - Крохалёва Ксения (МКОУ СОШ с. Тунгуска);
3 место - Торкмина Екатерина (МКОУ СОШ с. Онот).
2. Наградить победителей и призеров грамотами отдела образования 

администрации Черемховского районного муниципального образования.
3. Объявить благодарность за качественную подготовку учащихся к 

соревнованиям по лыжным гонкам учителям физической культуры: МКОУ 
СОШ с. Зерновое (Чернышев Ю.В., Халифазода Л.С.); МКОУ СОШ с.Голуметь 
(Завозин А.Л.); МКОУ СОШ №1 п. Михайловка (Баканович Е.С.); МКОУ СОШ 
с. Онот (Афанасьев Е.Ю.); МКОУ СОШ д. Балухарь (Гаран А.Х.); МКОУ СОШ 
с. Верхний Булай (Опацкая С.С.); МКОУ СОШ с. Тунгуска (Хомченко А.Н.).

4. Выразить благодарность администрациям и коллективам МКОУ СОШ с. 
Голуметь (директор Непомнящих С.А.) и МКУ ДО ДЮСШ р.п. Михайловка 
(директор Сметнёв А.В.) за создание необходимых условий для размещения 
команд, проведения соревнований и питание.

5. Администрациям ОО, не принимавшим участие в соревнованиях, указать 
на недостаточную работу по подготовке учащихся к соревнованиям.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на директора МКУ 
«ЦРО» Н.Р. Лагунёнок.

Начальник отдела " Г.С. Александрова



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Черемховское районное муниципальное образование 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от 26.02.2020 г. №57

Об итогах проведения районных
соревнований по лыжным гонкам
среди 5-8 классов в зачет Спартакиады школ
Черемховского района

На основании представленных судейской коллегией итогов районных 
соревнований по лыжным гонкам

Приказываю:
1. Утвердить распределение призовых мест следующим образом: 

Первая группа.
Юноши:

1 место - команда МКОУ СОШ с. Зерновое;
2 место - команда МКОУ СОШ с. Голуметь;
3 место - команда МКОУ СОШ №1 п.Михайловка.

Девушки:
1 место - команда МКОУ СОШ с. Зерновое;
2 место - команда МКОУ СОШ с. Голуметь;
3 место - команда МКОУ СОШ №1 п.Михайловка.

Победители в личном первенстве.
Юноши 5-6 класс:

1 место - Непомнящих Данила (МКОУ СОШ с.Зерновое);
2 место - Соскин Григорий (МКОУ СОШ с. Зерновое);
3 место - Юринский Кирилл (МКОУ СОШ с.Голуметь);
3 место - Бакаев Владислав (МКОУ СОШ №1 п.Михайловка).

Девушки 5-6 класс:
1 место - Щвец Анастасия (МКОУ СОШ с.Голуметь);
2 место Межуева Юлия (МКОУ СОШ с. Зерновое);
3 место - Привалова София (МКОУ СОШ с. Зерновое).

Юноши 7=8 класс:
1 место - Семениченко Алексей (МКОУ СОШ с. Зерновое);
2 место - Кресюк Виктор (МКОУ СОШ с. Зерновое);
3 место - Воронов Кирилл (МКОУ СОШ с.Голуметь).

Девушки 7-8 класс:
1 место - Невидимова Виктория (МКОУ СОШ с. Голуметь);
2 место - Забанова Диана (МКОУ СОШ с. Зерновое);
3 место - Андриянова Анастасия (МКОУ СОШ с.Зерновое).



3 место - команда МКОУ СОШ с. Узкий Луг.
Победители в личном первенстве.
Юноши:

1 место - Кретов Владимир (МКОУ СОШ с. Онот);
2 место - Качур Кирилл (МКОУ СОШ с. Онот);
3 место - Иванов Михаил (МКОУ СОШ с. Онот).

Девушки:
1 место - Корнакова Ирина (МКОУ СОШ с. Онот);
2 место - Козлова Анастасия (МКОУ СОШ п. Новостройка);
3 место - Соболева Милена (МКОУ СОШ д.Балухарь);
3 место - Горовая Маргарита (МКОУ СОШ с.Узкий Луг).
2. Наградить победителей и призеров грамотами отдела образования 

администрации Черемховского районного муниципального образования.
3. Объявить благодарность за качественную подготовку учащихся к 

соревнованиям по лыжным гонкам учителям физической культуры: МКОУ 
СОШ с. Узкий Луг (Катаева Е.Н.); МКОУ СОШ с. Зерновое (Чернышев Ю.В.); 
МКОУ СОШ с. Вельск (Протасов Ю.Г.); МКОУ СОШ с. Голуметь (Завозин А.Л., 
Логинов Ю.А.); МКОУ СОШ с. Онот (Афанасьев Е.Ю.); МКОУ СОШ д. 
Балухарь (Гаран А.Х.); МКОУ СОШ с. Нижняя Иреть (Белькова С.В.); МКОУ 
СОШ п. Новостройка (Тарасова О.В.).

4. Выразить благодарность администрациям и коллективам МКОУ СОШ с. 
Голуметь (директор Непомнящих С.А.) и МКУ ДО ДЮСШ р.п. Михайловка 
(директор Сметнёв А.В.) за создание необходимых условий для размещения 
команд, проведения соревнований и питание.

5. Администрациям ОО, не принимавшим участие в соревнованиях, указать 
на недостаточную работу по подготовке учащихся к соревнованиям.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на директора МКУ 
«ЦРО» Н.Р. Лагунёнок.

Начальник отдела



Ав268
•‘А

ГОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ■
Черемховское районное муыицишгишое образование 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ

от 01.10.2019г

Об итогах нрозедеиия районных
соревнр^ний но ле^оатяетическому кроссу 
в зачет Спартакиада.! х’хкрданкков 
Черемховского района

На основании представленных судейской коллегий итогов районных 
соревнований по лёгкоатл стичес кому кроссу

Приказываю:
I. Утвердить распределение призовых мест по легкоатлетическому кроссу 

следующим образом :
I группа
юноши:
Г место - команда МКОУ СОШ с. Голу меть;
2 место -команда МКОУ СОШ АЗ I ц. Михайловка|
3 место - команда МКОУ СОШ с. Бёльск.
девушки:
1 место - команда МКОУ СОШ с. Вельск;
2 место •■- команда МКОУ СОШ с. Парфёнове:
3 место - команда МКОУ СОШ ЖГ й. Михайловка.
11 группа
юноши:
1 место - команда МКОУ СОШ с- Верхний Булай;
2 место -- команда МКОУ СОШ д. Балухарь;
3 место - команда МКОУ СОШ с. Саянское.
девушки:
I место команда МКОУ СОШ с. Верхний Булай;
2 место - команда МКОУ СОШ с. Узкий Луг;
3 место - команда МКОУ СОШ с. Балухарь.

2. Наградить победителей и призеров грамотами отдела образования 
администраций Черемховского районного муниципального 
образования.

3. 'Объявить благодарность за качественную подготовку учащихся к 
соревнованиям по легкоатлетическому кроссу следующйм учмгёлям 
физической культуры: Протасову Ю.Г. - МКОУ СОШ с. Вельск; 
Завозиной Г.В. -■ МКОУ СОШ с. Г'олуметь; Завозину А.Л. •■■■ МКОУ СОШ 
с. 1 олу'меть; Бакаиович Е.С. — МКОУ СОШ Ж1 п. Михайловка; 
Яковлеву С.Г. - МКОУ СОШ А«1 п. Михайловка; Цветковой И.А. -



МКОУ СОШ №»!' тз. Михайловка; Полозову С.Д. — МКОУ СОШ с. 
Саянское; Алексеевой А.С. -МКОУ СОШ с. Парфёнове; Опацкой С.С. 
- МКОУ СОШ с. Верхний Купай; Катаевой Е.Н - МКОУ СОШ с. Узкий 
Луг; Гарая А.Х, --.МКОУ COIII д. Балухарь.

4. Отметить работу судей при проведении районных соревнований: 
Опацкой С.С., учителя физической культуры .МКОУ СОШ с. В. Булай; 
Баканович Е.С., учителя физической культуры МКО.У СОШ №1 п. 
Михайловка; Полозова С.Д., учителя физической .: культуры МКОУ 
СОШ с. Саянское; Протасова Ю.Г., учителя фжЙ^ской культуры 
МКОУ СОШ с. .Вельск; Жубайкаиовой В.С, учителя физической 
культуры МКОУ СОШ с< Лохово; Алексеевой А.С., учителя физической 
культуры МКОУ СОШ с, Парфёнов©; Катаевой E.EL учителя 
физической культуры МКОУ СОШ с. Узкий Луг.

5. Отметить работу секретарей: Ерофеевой М.А. - МКОУ СОШ с. Верхний 
Булай; Чернышовой К.П. - МКОУ СОШ с.Верхний Булай; Кащук Л. А.

МКОУ СОШ с. Верхний Булай; Никитиной С.В. МКОУ СОШ 
с. Верхний Булай.

6. Выразить благодарность администрации и коллективу МКОУ С0Ш с. 
Верхний Булай (директор Н.Ю. Боровчеико) за создание необходимых 
условий для размещения, команд, проведения соревнований и 
организацию питания на базе школы.

7 Руководителям ОО, не принимавшим участие в соревнованиях, указать 
на недостаточную работу по подготовке учащихся к соревнованиям.

8. Кон'фоль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника отдела Н .В. Хомякова


